5

¶ Mirabilis Rome urbis.

Urus urbis habet trecētas sexaginta et
vnaꝝ turreꝝ. Propugnacula ier milia ⁊
nonaginta. ⁊. xlii miliaria porticularia.
In circuitu vero sūt. xlii. exceptis transtiberim
⁊ ciuitate leonia: ⁊ porticu sancti petri: vbi sūt
xx. miliaria.

¶ De portis infra urbem.

Orte inclite iunt hee. Porta capena que
dicitur sancti Pauli. Porta apia que ducit
ad domine quo vadis. Porta latina vbi san-
ctus Johannes fuit missus in oleo. Porta me-
tionis vbi riuulus influit urbem. Porta asina-
ria in laterano. Porta lauicana que maior est q̄
est iuxta sanctam crucem in hierusalem. Porta
taurina vel tyburtina que dicitur sancti Lauren-
tij. Porta numētana que vadit ad sanctā agne-
tem virginem. Porta salaria. que vadit versus
sabinā. Porta pincina que est circa ecclesiā san-
cti feliciꝝ. Porta flaminia que est circa ecclesiā
sancte. Marie de populo. Porta colina que est
cōtra templū Adriani supra pontem.

¶ De portis transiberim.

¶ Porte transiberim sunt tres. s. Porta septimana ubi .v. laudes facte fuerunt Octauiano imperatori. Porta aurea. s. sancti p̄cracij. Porta portuensis. ¶ In porticu sc̄i Petri sunt due porte. s. Porta castelli sc̄i angeli. ⁊ Porta viridaria.

¶ De montibus infra urbem.

¶ Mons Janiculus ubi ē sc̄us Petrus. Mons Laurinus qui dicit̄ ianitarius. Mons aduētus: ubi est ecclesia sancte S̄abine. Mons quiri nalis: qz ibi stabāt quirites ubi est ecclesia sc̄i Stephani que dicit̄ in celiomonte. Mons rotupeia vel capitolium: ubi est palaciū senatorum. Mons palatinus ubi est palaciū maius. Mons Inquilinus super alios montes dicit̄: ubi est basilica sancte Marie maioris. Mons vinalis ubi est ecclesia sancte Agathe: ubi virgilius captus fuit a Romanis qui visibiliter eiciens a carcere perrexit Neapolim.

¶ De pontibus vrbis.

Pōtes sunt isti. Pons adriani vel iudeor. Pons fabiani iuxta p̄fatū pontem. Pons graciani. Pons senator. Pons theodosij. ⁊ Pōs valēntij.

¶ Palacia imperatorū sunt hec.

¶ Palaciū magnū in monte palatino. Palaciū senatuū ppe sanctū Sixtū. Palaciū Claudij: inter coliseū ⁊ sanctū Petrū ad vincula. Palacius Constantini in laterano. Palaciū Romuli inter sanctā Mariā nouā ⁊ Cosmā: vbi sunt sex edes pietatis ⁊ cōcordie: vbi posuit Romulus suam statuā dicens: hec statua nō cadet donec virgo pariet: Et statim cū beata virgo peperit statua corruit Palaciū Traiani: vbi ē colūna .xx. passuum. Palaciū Siluestri. Palaciū Antonij: vbi est alia colūna .xciiij. passuum. Palaciū Nerōis: vbi est angulea sancti Petri. Palacium Octavianū ad sanctū Laurentiū in lucina.